
Zápis z jednání Pracovní skupiny IBD dne 11.6.2015 

Místo jednání: Zámek Čechtice 

Přítomni: Shonová, Nedbalová, Tomanová, Ryska, Hrdlička, Šerclová, Mitrová, Ďuricová, Lukáš, 

Bortlík, Konečný, Falt, Liberda, Mareš, Stehlík, Novotný, Chalupná, Koželuhová, Drastich, Březina, 

Kohout, Vaňásek, Douda, Zbořil, Prokopová, Kalvach 

Program jednání: 

1. Update biologické terapie IBD – příloha bude dopracována 

 

2. Studie 

 

A) Studie Early Surgery (Šerclová, Ryska) – příloha 

termín schůzky k této studii naplánován na 9.9.2015, Praha 

prosba o zaslání podkladů Dr. Šerclové a Dr. Ryskovi 

 

B) Studie FACTU (Drastich, Březina) – studie zatím nezahájena, protokol připraven, čeká se 

na povolení Ministerstva zdravotnictví 

 

C) Studie ISCARE-1 (Bortlík, Lukáš) - prezentace předběžných výsledků, kritika Doc. Kohouta 

 

 

3. Registr pacientů na biologické léčbě. Proběhla diskuse na výboru ČGS, výbor akceptoval vznik 

registru. Zbývá dořešit otázku financování a vlastníka registru. Registr vznikne ve spolupráci 

s Masarykovou univerzitou (Doc. L. Dušek). Přílohou minulého zápisu byla data, která budou 

sbírána. Cílem je vytvořit do konce roku první on-line verzi.  

 

4. 33. český a slovenský  gastroenterologický kongres 

Termín: 12. – 14. 11. 2015, Clarion Congress hotel Praha 

Volná sdělení budou přijímána do 15. září 2015 prostřednictvím webových stránek kongresu 

http://www.gastropraha2015.cz/.  

14. 11. 2015 (9:00 - 10:30) se bude konat Workshop PS IBD. Jako předsedající zvoleni J. 

Koželuhová a Vl. Zbořil. 

témata přednášek:  

Časná indikace k operaci u Crohnovy choroby (Šerclová, Ryska) 

Záchranná terapie UC (Drastich) 

Nová biologika v aktualizovaných doporučení podávání biologické léčby (Hrdlička) 

Současná pozice imunosupresiv v terapii IBD (Zbořil) 

 

5. Program intenzivního IBD kurzu – 

https://www.congressprague.cz/kongresy/ibd2015/odborny-program.html 

Termín: 10. – 11. 12. 2015 IKEM, Praha 

Pořadatel: Congress Prague 

 

http://www.gastropraha2015.cz/


6. Pozvánka na Chirurgické IBD dny v Hořovicích (pozvánka v příloze) 

Termín: 14. – 15. 4. 2016 

 

7. FALK Symposium Praha , termín 29. – 30. 4. 2016, program viz příloha 

 

8. Informace z ECCO (Dr. Douda) 

kongres v Barceloně navštívilo 5400 účastníků, zlepšila se možnost k prezentování výsledků 

práce díky přijímání abstrakt elektronicky, zlepšení možností e-learningu na stránkách 

www.ecco-ibd.eu 

ECCO 2016, místo konání Amsterdam, 16. – 19. 3. 2016 

žádost o nahlášení 2 mladých gastroenterologů na kurz ECCO, podmínky (3 roky v praxi, 1 rok 

IBD, do 35 let), termín dodání: 31.7.2015 

konec funkčního období národního reprezentanta ECCO Dr. Doudy, znovu jednomyslně 

zvolen na další funkční období 

konec funkčního období druhého národního reprezentanta (Dr. Bortlík) v roce 2016, již 

nemůže být znovu zvolen, nutné vybrat v příštím roce nového kandidáta 

v letošním roce byl zrušen národní poplatek ECCO, zůstává pouze individuální, který činní 120 

EUR (benefity – časopis, kongres) 

9. IBD Ahead – prezentace výsledků projektu IBD Ahead 2014. Dotazníky – viz příloha 

 

10. Termín další schůzky 9. září 2015 

 


